in
a-Sitveã:P-rof Luiz Carlos

Vereador

Luiz Carl

CÂMARA MLMICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁ C IO VOTURA

Rua Humaitá, n° 1167 Centro— Fone: (19) 3885-7700 / 3885-7713
DDG: 0800 7737 739 — E-Mail: prof.luizcarlosindaiatuba.sp.leq.br

INDICAÇÃO N°

INDICO, nos termos regimentais pós ouvida a Casa, ao Exmo. Sr. Prefeito

Municipal, providências junto ao setor c mpetente, no sentido de instalar semáforo

ou proceder estudos para melhoria d tráfego, na Avenida Presidente Vargas,

sentido para a Rua Almirante Tamandaré e vice-versa.

JUSTIFICATIVA

A referida reivindicação é pertin!nte, visto que o aumento de tráfego de

veículos na Avenida Presidente, sentidq Rua Almirante Tamandaré, bem como o

contrário, tem causando alguns congesti namentos, e também alguns acidentes de

trânsito, em qualquer horário do dia. O s máforo deixaria o trânsito mais organizado,

conforme sugestões de motoristas q e trafegam pelo local, entretanto, se o

departamento responsável pelo trânsit achar pertinente proceder estudos de

melhorias que diminuam os acidentes e os transtornos, garanto que os motoristas

ficarão satisfeitos em trafegar pelo local.

Certos da compreensão de V.Ex.a e dada relevância da matéria, aguardo

atendimento à presente indicação.

Sala das Sessões, 12 de Agosto de 2019.

PROT-CMI 1632/2019
13/08/2019 - 10:43

PROT-CMI 1632/2019
13/08/2019 - 10:43
IND 1132/2019